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Programa

Total Gasto Programable

Programas Federales

Desempefio de las Funciones

E Prestacion de Servicios Publicos

012

013
014

015

Actividades destinadas a la operacion y
mantenimiento de la infraestructura basica en
ecologia

Servicios médicos al personal de PEMEX
Prestacion de servicios de telecomunicaciones
internos a PEMEX

Prestacion de servicios corporativos técnico,
administrativo y financiero a los organismos
subsidiarios de PEMEX

K Proyectos de Inversion

011
012

014
025
026
027
028
029
043

Proyectos de infraestructura social de salud

Proyectos de infraestructura social de asistencia y
seguridad social

Otros proyectos de infraestructura social
Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)
Otros proyectos

Mantenimiento de infraestructura

Estudios de preinversion

Programas de adquisiciones

Otros programas de inversion

Administrativos y de Apoyo

M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

001

Actividades de apoyo administrativo

O Apoyo alafuncién pablicay al mejoramiento de la gestién

001

Actividades de apoyo a la funcién publica y buen
gobierno

Obligaciones de Gobierno Federal

J Pensiones y jubilaciones

41,165,352,522
41,165,352,522
24,506,058,906
22,005,363,604

186,530,378

11,350,273,697
1,093,782,153

9,374,777,376

2,500,695,302

215,171,429
95,186,960

19,166,311
100,726,546
22,204,378
20,354,162
26,181,524
1,784,113,781
217,590,211
7,670,839,145

7,449,633,154

7,449,633,154
221,205,991

221,205,991

8,988,454,471

8,988,454,471

38,664,657,220
38,664,657,220
22,005,363,604
22,005,363,604

186,530,378

11,350,273,697

1,093,782,153

9,374,777,376

7,670,839,145

7,449,633,154

7,449,633,154
221,205,991

221,205,991

8,988,454,471

8,988,454,471

21,673,133,063
21,673,133,063
15,793,068,889
15,793,068,889

132,176,023

8,214,727,796

996,508,246

6,449,656,824

5,880,064,174

5,664,858,183

5,664,858,183
215,205,991

215,205,991

6,138,224,217
6,138,224,217
4,806,487,251
4,806,487,251

54,162,355

3,099,680,072

97,273,907

1,555,370,917

1,331,736,966

1,326,681,966

1,326,681,966
5,055,000

5,055,000

10,853,299,940
10,853,299,940
1,405,807,464
1,405,807,464

192,000

35,865,829

1,369,749,635

459,038,005

458,093,005

458,093,005
945,000

945,000

8,988,454,471

8,988,454,471

2,500,695,302
2,500,695,302

2,500,695,302

2,500,695,302

215,171,429
95,186,960

19,166,311
100,726,546
22,204,378
20,354,162
26,181,524
1,784,113,781
217,590,211

2,500,695,302
2,500,695,302

2,500,695,302

2,500,695,302

215,171,429
95,186,960

19,166,311
100,726,546
22,204,378
20,354,162
26,181,524
1,784,113,781
217,590,211




PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2015
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACION ECONOMICA (RESUMEN)

(pesos) ENERO DE 2015
ENTIDAD: T4l Petr6leos Mexicanos (Corporativo) SECTOR: 18 Energia Pagina: 2 de 2
Programa Presupuestario Gasto Corriente Gasto de Inversion
Por Tipo Gasto
Pc?r Grupo Servicios Gasto de L Otros de Inversién . Otros de
Por Modalidad Total Suma Personales | Operacién Subsidios Corriente Suma Fisica Subsidios Inversion
Programa
002 Aportaciones para el pago de pensiones y jubilaciones 8,988,454,471 8,988,454,471 8,988,454,471

al personal de PEMEX




